
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» апреля 2022г. № 227
пгт Красногвардейское

О внесении изменений в постановление от 06.10.20219г
№761 «Об утверждении муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельской территории 
муниципального образования Красногвардейское 
сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым на 2020-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением
Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной
программы  Российской  Федерации  «Комплексное  развитие  сельских  территорий»,  Уставом
муниципального  образования  Красногвардейское  сельское  поселение  Красногвардейского
района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  администрации  Красногвардейского  сельского  поселения  от
07.11.2019г.  №761  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Комплексное  развитие
сельской  территории муниципального  образования  Красногвардейское  сельское  поселение
Красногвардейского района Республики Крым на 2020-2025 годы» и утвердить программу в
новой редакции согласно приложению 1.
2. Настоящее   постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на
официальном  сайте  Администрации  Красногвардейского  сельского  поселения  http://kr-
crimea.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Красногвардейского
сельского совета-глава 
администрации Красногвардейского
сельского поселения

А.И. Ерохин

1
 

http://kr-crimea.ru/
http://kr-crimea.ru/


Приложение №1
                                                                   к постановлению администрации Красногвардейского              

                                                                   сельского поселения от 28.04.2022г № 227 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельской территории 

Муниципального образования Красногвардейское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым на 2020-2025 годы».

ПАСПОРТ 
муниципальной программы

1. Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Администрация Красногвардейского сельского поселения 

2. Соисполнители 
муниципальной программы 

Администрация МО «Красногвардейский район», 
министерство сельского хозяйства Республики Крым 
 

3. Цели муниципальной 
программы 

1. Создание условий для повышения качества жизни 
сельского населения
2. Рациональное использовании земель поселения
3. Механизация работ по санитарной уборке и работ 
благоустройства поселения

4. Подпрограммы 
муниципальной программы

подпрограмма 1 «Комплексное развитие территории 
Красногвардейского сельского поселения»
подпрограмма 2 «Обеспечение реализации полномочий в 
сфере управления муниципальным имуществом»
подпрограмма 3 «Приобретение специализированной 
техники для надлежащего санитарного состояния и 
благоустройства Красногвардейского сельского поселения»

5. Задачи муниципальной 
программы 

1) Стимулирование и поддержка реализации общественно-
значимых проектов по благоустройству сельских 
территорий. 
2) Повышение уровня развития социальной 
инфраструктуры и инженерного обустройства сельских 
территорий. 
3) Проведение кадастровых и оценочных работ 
земельных участков и имущества поселения.
4) Повышение производительности труда за счет 
механизации процессов по санитарной уборке и работ 
благоустройства поселения

6. Индикаторы муниципальной 
программы 

1. Количество реализованных проектов по обустройству 
социальной, коммунальной,  инженерной  и транспортной 
инфраструктуры. 
2.Повышение доли общей площади благоустроенных 
жилых помещений в сельских населенных пунктах.
3. Количество приобретённой специализированной 

2
 



техники. 

7. Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 

2020 - 2025 годы, в один этап 

8. Объемы финансирования 
муниципальной программы за 
счет бюджетных ассигнований 

Общий  объем  средств,  направляемых  на  реализацию
муниципальной  программы  в  течении  2020-2025гг.
составляет 
74 526,18539 тыс. рублей, из них: 
-федеральный бюджет и бюджет Республики Крым –
12 512,432 тыс. рублей,
В том числе местный бюджет по годам:
2020- 3 913,00 тыс. рублей;
2022 -8 599,432 тыс. рублей;

- местный бюджет – 62 013,75339 тыс. рублей;
В том числе местный бюджет по годам:
2020- 11963,52165 тыс. рублей;
2021-  3 938,82191 тыс. рублей;
2022 -18494,87038 тыс. рублей;
2023-8116,53945 тыс. рублей;
2024-9 750,000 тыс. рублей;
2025-9 750,00 тыс. рублей;
* финансирование программы из бюджетов всех уровней 

могут уточнятся.

8.1. Ресурсное обеспечение 
Программы (Подпрограмма 
№1)

Общий  объем  средств,  направляемых  на  реализацию
подпрограммы в течении 2020-2025гг. составляет 
65268,15396 тыс. рублей, из них: 
-федеральный бюджет и бюджет Республики Крым –
2020г- 3913,0 тыс. рублей, 
- местный бюджет – 61355,14535 тыс. рублей;
В том числе местный бюджет по годам:
2020- 11963,52165 тыс. рублей;
2021-  3 938,82191 тыс. рублей;
2022 -17 836,26234 тыс. рублей;
2023-8116,53945 тыс. рублей;
2024-9 750,000 тыс. рублей;
2025-9 750,00 тыс. рублей;
* финансирование программы из бюджетов всех уровней

могут уточнятся.

8.2. Ресурсное обеспечение 
Программы (Подпрограмма 
№2)

Общий  объем  средств,  направляемых  на  реализацию
подпрограммы в течении 2022-2025гг. составляет 
650,00 тыс. рублей, из них: 
- местный бюджет – 650,00 тыс. рублей;
В том числе местный бюджет по годам:
2022 -650,00 тыс. рублей;
* финансирование программы из бюджетов всех уровней

могут уточнятся.

8.3. Ресурсное обеспечение 
Программы (Подпрограмма 
№3)

Общий  объем  средств,  направляемых  на  реализацию
подпрограммы в течении 2022-2025гг. предусматриваются
на 2022 год и составляет 
8 608,04004 тыс. рублей, из них: 

3
 



- бюджет Республики Крым – 8599,432 тыс. рублей;
- местный бюджет – 8,60804 тыс. рублей;
* финансирование программы из бюджетов всех уровней

могут уточнятся.
                                                  

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 
 

Разработка целевой Программы « Комплексное развитие сельской территории 
Муниципального  образования  Красногвардейское  сельское  поселение  Красногвардейского
района  Республики  Крым  на  2020-2025  годы»  обусловлена  приоритетами  государственной
политики по комплексному развитию сельских территорий определёнными в: 
1.1. Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (в ред. Указа
Президента Российской Федерации от 19.07.2018 № 444).  
1.2. Указе Президента Российской Федерации от 31.12.2015 № 683 «О Стратегии национальной
безопасности Российской Федерации»,  
1.3. Указе Президента Российской Федерации от 30.01.2010 № 120 «Об утверждении Доктрины
продовольственной безопасности Российской Федерации»,  
1.4. Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на
период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от
17.11.2008 № 1662-р (в ред. распоряжения Правительства Российской Федерации от 08.08.2009
№  1121-р,  постановлений  Правительства  Российской  Федерации  от  10.02.2017  №  172,  от
28.09.2018  №  1151)  (далее  -  Концепция  долгосрочного  социально-экономического  развития
Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденная распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 17.11.2008                   № 1662-р),  
1.5. Федеральном законе «О развитии сельского хозяйства»,  
1.6.  Государственной  программе  Российской  Федерации  «Комплексное  развитие  сельских
территорий», утвержденной постановлением Правительства РФ от 31.05.2019                 № 696
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие
сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации». 
1.7.  Государственной  программе  развития  сельского  хозяйства  и  регулирования  рынков
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия,  утвержденной  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  14.07.2012 № 717  «О Государственной  программе
развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия» (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 15.04.2014
№ 315, от 19.12.2014 № 1421, от 13.01.2017 № 7, от 31.03.2017 № 396, от 29.07.2017 № 902, от 
10.11.2017  №  1347,  от  13.12.2017  №  1544,  от  01.03.2018  №  214,  от  31.07.2018  №  890,  от
27.08.2018 № 1002, от 06.09.2018 № 1063, от 30.11.2018 № 1443, от 08.02.2019 № 98),  
1.8. Стратегии устойчивого развития сельских территорий Российской Федерации на период до
2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.02.2015
№ 151-р (в ред. распоряжения Правительства Российской Федерации от13.01.2017 № 
8-р),  
1.9.  Стратегии  пространственного  развития  Российской  Федерации на  период до 2025 года,
утвержденной  распоряжением  Правительства  РФ  от  13.02.2019  №  207-р  «Об  утверждении
Стратегии пространственного развития Российской Федерации на период до 2025 года», 
1.10.  Стратегии  социально-экономического  развития  Калужской  области  до  2030  года,
одобренной  постановлением  Правительства  Калужской  области  от  29.06.2009  №  250  «О
Стратегии  социально-экономического  развития  Калужской  области  до  2030  года»  (в  ред.
постановлений Правительства Калужской области от 13.07.2012 № 353, от 26.08.2014          №
506, от 12.02.2016 № 89, от 25.05.2017 № 318) (далее - Стратегия социально-экономического
развития  Калужской  области  до  2030  года,  одобренная  постановлением  Правительства

4
 



Калужской области от 29.06.2009 № 250).  
 

2. Государственной  политика  определяет  приоритетные  направления  в  по  обеспечению
комплексного и системного развития территории Красногвардейского сельского поселения, в
частности:  

2.1) улучшение  условий  жизнедеятельности  сельского  населения,  в  том  числе  путем
повышения уровня благоустройства сельских населенных пунктов, обеспечения коммунальной
инфраструктурой,  в  том  числе  центральным  водоснабжением  и  водоотведением,  газо-,
энергоснабжением; 

2.2) развитие  и  совершенствование  социальной  инфраструктуры,  повышение  доступности
социальных услуг, в т. ч. за счет совершенствования территориальной организации оказания
услуг  отраслей  социальной  сферы  (здравоохранения,  образования,  культуры,  физической
культуры и спорта, социального обслуживания); 

2.3) улучшение  доступа  сельских  жителей  к  ресурсам развития,  в  т.  ч.  путем содействия
развитию сельских населенных пунктов играющих роль межмуниципальных обслуживающих
центров  для  сельских  территорий,  обеспечивающих  население  и  предпринимателей
различными  видами  услуг  (отраслей  социальной  сферы,  сервисного  обслуживания
сельскохозяйственной  техники  и  оборудования,  информационно-консультационных  услуг,
услуг  в  области  хранения  и  переработки  местного  сельскохозяйственного  сырья  и  других
услуг);  

2.4)  развитие  инженерной  инфраструктуры  сельских  территорий,  повышения  доступности
сельских  территорий  до  ближайших  межмуниципальных  обслуживающих  центров  за  счет
развития  и  приведения  в  нормативное  состояние  сети  местных  тротуаров  и  пешеходных
дорожек, внутриквартальных проездов, не являющихся дорогами местного значения;

2.5)  обеспечение реализации полномочий в сфере управления муниципальным имуществом
путем  проведения  оценочных  работ  муниципального  имущества  и  проведения  кадастровых
работ

3. Данная  Программа  ориентирована  на  устойчивое  развитие  территории
Красногвардейского сельского поселения.  

Реализация  мер  по  социально-экономическому  развитию  сельских  территорий,
повышение  доступности  услуг  отраслей  социальной  сферы,  в  том  числе  за  счет  развития
современных способов оказания услуг, улучшения транспортной доступности и положительных
изменений  в  территориальной  организации  оказания  услуг  социальной  сферы,  будут
способствовать сохранению и развитию человеческого капитала. 

2. Цель, задачи и индикаторы достижения цели и решения задач 
муниципальной программы.

2.1. Цель, задачи муниципальной программы

2.1.1. Цель муниципальной программы: создание условий для повышения качества жизни 
сельского населения с учетом современных требований и стандартов. 

2.1.2. Задачи муниципальной программы: 

 - Стимулирование и поддержка реализации общественно-значимых проектов по 
благоустройству сельских территорий. 
- Повышение уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства 
сельских территорий. 
- Проведение кадастровых и оценочных работ земельных участков и имущества поселения.

- Повышение производительности труда за счет механизации процессов по санитарной уборке и
работ благоустройства поселения.

5
 



2.1.3.Целевые индикаторы и показатели мероприятий программы приведены в таблице 1.
     Сведения о целевых индикаторах и показателях Программы

Таблица 1
№
п/п

Показатель (индикатор) 
(наименование)

Ед.
изм.

2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Подпрограмма 1 «Благоустройство и создание современного облика территории сельского
поселения»

1 Количество освещенных улиц км 33,0 33,332 36,0 40 42 45 45,0

2 Доля освещенных улиц от 
общего их количества

% 54 55 59 65 69 74 74

3 Количество обустроенных 
контейнерных площадок

объект 2 7 4 4 4

4 Количество 
отремонтированных 
пешеходных дорожек 
(тротуаров)

км

0,78 0 0,92 0,5 0,5 0,5 3,2

5 Доля отремонтированных 
пешеходных дорожек от 
общего их количества

%
14 14 19 21 24 26 26

6 Количество установленных 
детских и спортивных игровых
площадок

объект 1 0 0 2 0 3

7 Изготовление ПСД объект 1 2 1 1 1 6

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации полномочий в сфере управления
муниципальным имуществом»

7 Количество проведенных 
оценочных работ

объект 10 10 10 10 40

8 Количество проведенных 
кадастровых работ

объект 21 15 15 15 71

Подпрограмма 3 «Приобретение специализированной техники для надлежащего
санитарного состояния и благоустройства Красногвардейского сельского поселения»

9 Количество закупленной 
техники

1 1

 

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий 
муниципальной программы.

Основные мероприятия муниципальной программы включают комплекс системных мер, 
направленных на достижение целей муниципальной программы и решение наиболее 
актуальных текущих и перспективных задач, определяющих динамичное и устойчивое развитие
территории Красногвардейского сельского поселения. 
 

3.1. Основное мероприятие «Комплексное развитие территории 
Красногвардейского сельского поселения»

Краткая характеристика основного мероприятия: 

6
 



3.1.1. Направлено  на  решение  задач:  повышение  уровня  комплексного  обустройства
территории Красногвардейского сельского поселения; стимулирование и поддержка реализации
общественно-значимых проектов по благоустройству сельского поселения. 
3.1.2. Способствует достижению целей:  
- улучшение архитектурно-планировочного облика сельского поселения; 
- улучшение  экологической  обстановки  и  санитарно-гигиенических  условий  жизни  в
сельском поселении; 
- создание безопасных и комфортных условий для проживания населения; 
- повышение культурного уровня населения в вопросах благоустройства;  
- повышение  производительности  труда  за  счет  механизации  процессов  по санитарной
уборке и работ благоустройства поселения
3.1.3.  Обеспечит создание условий для повышения уровня комплексного обустройства 
территории сельского поселения. За период действия муниципальной программы будет 
реализовано не менее 5 общественно значимых проектов по благоустройству сельских 
территорий, приведено в нормативное состояние внутридворовые проезды и пешеходные 
дорожки на территории общего пользования с твердым покрытием. 
 

3.2. Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий в сфере
управления муниципальным имуществом»

Краткая характеристика основного мероприятия: 
3.2.1. Направлено на решение задач: повышение уровня комплексного обустройства сельских
территорий;  повышение  уровня  развития  социальной  инфраструктуры  и  инженерного
обустройства сельских территорий. 
3.2.2. Способствует  достижению  целей:  создание  условий  для  повышения  качества  жизни
сельского населения путем выделения земельных участков для жилищного строительства или
ведения предпринимательской деятельности;  создание современной социальной,  инженерной
инфраструктуры на сельских территориях. 
3.2.3. Обеспечит  создание  условий  для  повышения  уровня  комплексного  обустройства
сельских территорий. За период действия муниципальной программы будет подготовлено не
менее 20 земельных участков под развитие социальной инфраструктуры сельского поселения. 

3.3. Основное  мероприятие  «Приобретение  специализированной  техники  для
надлежащего  санитарного  состояния  и  благоустройства
Красногвардейского сельского поселения»

Краткая характеристика основного мероприятия: 
3.3.1. Направлено на повышение производительности труда за счет механизации процессов по
санитарной уборке и работ благоустройства поселения.

4. Механизм реализации муниципальной программы

 Администрация сельского поселения, как координатор Программы, осуществляет общее 
руководство реализацией Программы, управляет выделенными на ее реализацию средствами, 
руководит исполнителями Программы и контролирует выполнение ими программных 
мероприятий. 

 Администрация сельского поселения вносит предложения по изменению Программы в 
установленном порядке. 

Муниципальный финансовый контроль за использованием средств в ходе реализации 
программы осуществляет комиссия по финансам Красногвардейского сельского совета. 
 

7
 



5.Ожидаемые результаты муниципальной программы

- улучшение архитектурно-планировочного облика сельского поселения; 
- улучшение  экологической  обстановки  и  санитарно-гигиенических  условий  жизни  в
сельском поселении; 
- создание безопасных и комфортных условий для проживания населения; 
- повышение культурного уровня населения в вопросах благоустройства;  
- развития инженерной инфраструктуры сельского поселения; 
- развитие социальной инфраструктуры сельского поселения; 

6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Реализация «Комплексное развитие сельской территории муниципального  образования 
Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2020-
2025 годы» планируется провести в один этап в период с 2020 по 2025 годы 

8
 



7. Перечень программных мероприятий программы

№ 
п/п 

 

 
Наименование 
мероприятия 

Сроки
реализ
ации 

Источни
ки

финанси
рования 

Сумма 
расходов, 
всего 
(тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации программы: 

2020
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024
 год 

2025 
год

Программа, всего:             
в том числе:

2020 -
2025

74 526,18539 15876,52165 3 938,82191 27 094,30238 8 116,53945 9 750,00 9 750,00

Республиканский бюджет 12 512,432 3 913,0 8 599,432

Бюджет поселения: 62013,75339 11 963,52165 3 938,82191 18 494,87038 8 116,53945 9 750,00 9 750,00

1 «Благоустройство и создание 
современного облика территории 
сельского поселения» 

2020 -
2025 

Бюджет 
СП 61355,14535 11 963,52165 3 938,82191 17 836,26234 8 116,53945 9 750,00 9 750,00

Бюджет 
РК

3913,0 3913,0

1.1 Работы по ремонту и содержанию уличного
освещения с закупкой светильников и 
электромонтажного оборудования

2020 -
2025

Бюджет
СП 13888,38625 2050 968,11530 4290,26234 2700 1880 2000

1.2 Оплата за электроэнергию уличного 
освещения

2020 -
2025 

Бюджет
СП 4418,24598 750 618,25 710 780 780 780

1.3 Оплата ПСВ (поверхностных сточных вод) 2020 -
2025

Бюджет
СП 687,3 90 107,30 120 120 130 120

1.4 Закупка МАФ (цветники, скамьи, урны, 
баннеры, ограждения, разборная сцена) и 
работ по их монтажу

2020 -
2025 

Бюджет 
СП 2064,336 247,38 616,956 300 300 300 300

1.5 Затраты на обустройство контейнерных 
площадок ТКО

2020 -
2025

Бюджет 
СП 1651,72023 320 371,72023 300 300 180 180

1.6 Расходы, связанные с управлением 
муниципального имущества (кадастровые 
работы, 
Инвентаризация зел насаждений

2020 -
2025

Бюджет
СП

870 810 0,00 0 0 0 0

1.6.1 Инвентаризация кладбища 2021 - Бюджет 400 0 400,00 0 0 0 0

9
 



2022 СП

1.6.2 Инвентаризация зел насаждений 2021 -
2025

Бюджет 
СП 870 220 200,00 200 150 50 50

1.8 Закупка оборудования и ремонт 
муниципального жилого фонда

2020 -
2022

Бюджет 
СП 295 195 0,00 100 - - -

1.9 Работы по разработке ПСД и ремонту, 
содержанию пешеходных дорожек по 
улицам и внутридомовых проездов 
поселения с закупкой дорожного материала

2021 -
2025

Бюджет 
СП

12378,7965 1125,30665 216,95040 5500 736,53945 3900 900

1.10 Озеленение общественной территории. 
Закупка саженцев

2021-
2025

Бюджет 
СП 269 29 0,00 0 80 80 80

1.11 Проектно-изыскательские работы по 
объекту «Газификация жилых домов, в пгт. 
Красногвардейское»

2020-
2025

Бюджет 
СП 3450 300 0,00 300 150 1700 0

1.12  Содержание и ремонт 
многофункциональных спортивных и 
детских игровых площадок с закупкой 
новых элементов, в том числе

2020 -
2025 

 Бюджет 
СП

5554,2 759 145,20 2136 500 450 500

1.13 Обустройство спортивной площадки по ул. 
Киевская

2020 Бюджет 
СП 820 820 0,00 - - - -

Бюджет 
РК 1913 1913 0,00 - - - -

1.14 Обустройство тротуаров по ул. 
Островского, им. Крупской

2020-
22

Бюджет 
СП 1903,435 1903,435 0,00        

Бюджет 
РК 2000 2000 0,00        

1.15
Содержание и ремонт системы 
видеонаблюдение

2020-
25

Бюджет
СП 1614,334 220 294,334 200,000 300 300 300

1.16
Работы по благоустройству территории- 
отвод ливневых стоков

2020-
25

Бюджет
СП 4450 150 0,00 300 2000 0 2000

1.17
Работы по благоустройству установки 
Памятного камня с закупкой материала

2020 Бюджет 
СП 200 200 0,00   - - -

10
 



1.18
Приобретение оборудования для измерения 
длин и площадей

2020 Бюджет 
СП 11 11 0,00       0

1.19
Приобретение трактора и навесного 
оборудования к нему с доставкой

2020 Бюджет 
СП 1763,4 1763,4          

1.20
Приобретение навесного оборудования к 
коммунальной технике с доставкой

2021-
25

Бюджет 
СП 3320   0,00 780      

1.21 Водоснабжение поселения 2022 1536 2600

2 Подпрограмма «Обеспечение реализации 
полномочий в сфере управления 
муниципальным имуществом»,                  
в том числе:

2022-
2025

Бюджет
СП

650,00 650,00

2.1 Расходы на определение оценочной 
стоимости

2022-
2025

Бюджет 
СП 200,00 200,00

2.2 Расходы на проведение кадастровых работ 2022-
2025

Бюджет 
СП

450,00 450,00

3 Подпрограмма «Приобретение 
специализированной техники для 
надлежащего санитарного состояния и 
благоустройства Красногвардейского 
сельского поселения» ,                   
в том числе:

2022 Всего 8608,04004 8608,04004

Бюджет
СП

8,60804 8,60804

Бюджет
РК

8599,432 8599,432

3.1 Закупка Экскаватора-погрузчик (на базе 
трактора Беларус 82.1)

2022 Всего 8608,04004 8608,04004

Бюджет 
СП

8,60804 8,60804

Бюджет 
РК

8599,432 8599,432

11
 



8. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы*

                                                                                                          (тыс. руб.) 

№  

 
Наименование показателей 
 

Значения по годам реализации:

2020год 2021год 2022год 2023год 2024год 2025год 

 -средства бюджета Республики Крым 3913,0 8599,432

 - бюджет сельского поселения 11 963,52165 3 938,82191 18 494,87038 8 116,53945 9 750,00 9 750,00

- иные источники 

 Наименование ответственного исполнителя
Администрац

ия СП 
Администрац

ия СП 
Администра

ция СП 
Администра

ция СП 
Администрац

ия СП 
Администрац

ия СП 
ПРИМЕЧАНИЕ: * Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 
 

12
 


	2. Цель, задачи и индикаторы достижения цели и решения задач
	муниципальной программы.
	2.1. Цель, задачи муниципальной программы

	3. Обобщенная характеристика основных мероприятий
	муниципальной программы.
	3.2. Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий в сфере управления муниципальным имуществом»

	4. Механизм реализации муниципальной программы
	5.Ожидаемые результаты муниципальной программы
	6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	8. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
	муниципальной программы*


